Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

REQUERIMENTO Nº 05/2025

O vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e depois de ouvido o Plenário, requer:

Informações referente ao Contrato n 46/2024, oriundo da Concorrência Eletrônica

03/2024, cujo objeto foi serviços de “Pavimentação Asfáltica em vias urbanas em

CBUQ com 8.996,53 m², incluindo os serviços preliminares, terraplanagem, base e

sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de

trânsito, drenagem e ensaios tecnológicos, localizado na Rua Durval Ribeiro da Costa

(entre Rua Júlia Ferreira de Lima até o final da rua em seu próprio eixo), Rua Manoel

Alves dos Santos (entre Rua Altevir Alves Cordeiro até o final da rua em seu próprio

eixo), Rua Gralha Azul, bairro Ayrton Loyola (entre Avenida das Pedreiras até o final

da rua em seu próprio eixo)”

Acompanhamos a execução de algumas etapas já cumpridas em 2024, mas as obras

se encontram paralisadas, inacabadas, sem a devida conclusão dos serviços após

período eleitoral de 2024.

Sendo assim requer: Cópia dos seguintes documentos:

1. Edital completo da licitação e seus anexos;

2. Cópia do convênio firmado com a empresa vencedora;

3. Cópia dos extratos das contas com movimento financeiro de recursos destinados à

obra;

4. Comprovantes dos pagamentos efetuados, com detalhamento dos valores e datas.

Sala das Sessões 11 de abril de 2025.

SANDRO ELENO ANDREATTA

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

JUSTIFICATIVA

 Acompanhar a execução dos recursos financeiros e a execução das

obras, justificando e levando até as comunidades locais, que tem nos procurado para

saber o porque os serviços encontram-se paralisados.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br